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Upalne letnie dni to trudny okres zarówno dla kierowców, pasażerów jak i dla samochodów. Należy

pamiętać o wielu rzeczach, na które zwykle niezwracamy uwagi.

Poniżej przedstawiamy wskazówki czego nie wolno a co należy robić w trakcie upałów:

 Nie zostawiaj w zaparkowanym samochodzie małych dzieci i zwierząt.

Nawet gdy zaparkujesz samochód w zaciemnionym miejscu i otworzysz szyberdach lub zostawisz

uchylone szyby w drzwiach na niewiele się to zda. Cień może się przesunąć i w każdej chwili samochód

może znaleźć się w pełnym słońcu, a wtedy temperatura jego wnętrza wzrośnie do niebezpiecznej dla

zdrowia a nawet niebezpiecznej dla życia granicy.   

Nie myj samochodu w miejscu nasłonecznionym a także gdy jego karoseria jest silnie nagrzana.

Woda zmieszana z detergentem i brudem po odparowaniu pozostawi na lakierze plamy, najczęściej w

formie „kropek” w miejscach, gdzie zbiorą się krople. Pamiętaj również, że gwałtowne ochłodzenie

karoserii zimną wodą może doprowadzić do silnych naprężeń w metalu o szkle szyb i w konsekwencji

spowodować niespodziewane rozpadniecie się szyby po zakończeniu mycia (oczywiście w

sporadycznych przypadkach ale jednak).

Nie ustawiaj samochodu w miejscach, gdzie w asfalcie widać zagłębienia po oponach parkujących

wcześniej pojazdów.

Istnieje duże prawdopodobieństwo, iż koła utkną w miękkim asfalcie, który po ochłodzeniu stwardnieje i

w efekcie nie ruszysz się z miejsca.

Gdy będziesz wymieniał koło nie ustawiaj podnośnika bezpośrednio na rozgrzanym asfalcie.

Niewielka powierzchnia stopy podnośnika powoduje, że przy średniej wielkości samochodzie osobowym

naciska ona na asfalt z ciśnieniem od trzech do pięciu atmosfer, wskutek czego może ona stopniowo

zapadać się w asfalcie (zwłaszcza gdy jest on wykonany z nieodpowiedniego surowca, bez twardego

wypełniacza, a jego warstwa ma dużą grubość).

Uchylaj tylne szyby w drzwiach zamiast przednich.

Jeżeli nie posiadasz klimatyzacji i o ile to konieczne, podczas jazdy uchyl szyby w tylnych drzwiach

przednie pozostawiając zamknięte. W przypadku jazdy z otwartym przednim oknem pęd powietrza

chłodzi ramię i bark kierowcy, co w konsekwencji może prowadzić do poważnych schorzeń o podłożu

reumatoidalnym tzw. „bark kierowcy”, ujawniających się po wielu latach.   

Nie używaj nieodpowiednich okularów przeciwsłonecznych podczas jazdy.

Pamiętaj, że tanie, nieodpowiednie okulary męczą wzrok, a jest to przecież jeden z najważniejszych

zmysłów kierowcy, toteż nie oszczędzaj na wzroku i bezpieczeństwie jazdy.

Pamiętaj by przed podróżą wywietrzyć samochód, nawet jeśli masz klimatyzację!
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